Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De locis ac mirabilibus mundi, mit Register

[Nürnberg], 1486

Ca XXXIX

[urn:nbn:de:bsz:31-129620](#)

bant. Sed ydram constat locum fuisse euomenterem aquas: vastatem vicinam ciuitatem in quo uno me atu clauso multi erumpet. Quod hercules videt ioca ipsa exussit: & sic aque clausit meatus. Nam ydra ab aqua dicta est. Huius mentione facit Ambrosius in similitudinem heresum dices. Heres enim velut quedam ydra fabula: & vulneribus suis crevit: & dum sepe reciditur pullulat: igni debita incendio/ & peritura. Fingunt & chymeram triformem bestiam orionis: postremis partibus draconis: media canis: videntis ignem. Quam quidam philosophi non animal: sed ciliie montem esse aiunt: quibusdam locis leones & capras nutrientem: quibusdam ardentem: quibusdam plenum serpentibus: bunc bello formantis habitabilem fecit: unde & chymeram dicit occidisse. Centaurus aut species vocabulum indidit: id est hominem equo mixtum. Quos quidam fuisse equites thessalorum dicunt: sed propter eos quod discurretes in bello velut unum corpus eorum & hominem videbentur: inde centauros fictos asseruerunt. Porro monocentaurum nomen sumpsisse ex thauro & homine qualem bestiam dicunt fabulose in laborinto inclusam fuisse. De qua Ouidius: Semibouemque virum: semiuirumque bouem. Monocentaurum autem vocatur: eo quod media hominis species: media animi esse dicatur: sicut & ypocentaurus: quod equorum hominemque in eis natura coniuncta fuisse putatur.

De Transformationibus. CA. XXXIX

Kribunus autem et quedam monstruosa hominum transformationes in bestias: sicut de illa magna famosissima Circe: que socios vulnis mutasse fertur in bestias. Et de archadibus qui sorte ducti transmutabant quoddam stagnum atque ibi convertentes in lupos. Nam & dyomedis socios involucres fuisse convertos non fabulosum medacio sed bystrica affirmatione confirmant. Sed & quidam asserunt strigas ex hominibus fieri. Ad multa enim latrocinia figure sceleratorum mutantur: siue cum magis cantibus siue herbarum vegetacio totis corporibus in feras transeunt. Siquidem & propter naturam pleraque mutationem recipiunt: & corrupta in diversas species transformantur: sicut de vitulorum carnis bus putridis: apes: sicut de equis scarabei: de mulis locuste: de caccris scorpiones. Ouidius. Concauas litora si demas brachia cancri: Scorpion exhibet caudaq; minabitur vincere. Solinus. Neuri ut accipimus: estas temporibus in lupos transfigurantur: deinde spacio exacto quod huic sorti attributum est in pristinam faciem revertuntur populis istis deus mars est. propter simulacris enses colunt. Homines victimas habent ossibus adoleat ignes focos. Gelonii ad bos proximam. De ostium cutibus & sibi indumenta faciunt: equis suis tegmina. Helenanus in cronicis. Memini: ni me adolecentulum audisse a nonnullis propter vero eum narrari: quod in territorio beluacensi erat quidam rusticus qui dum uxori eius lauaret sibi caput: quos da; articulos manus pueri ex ore euomuit: opinio

autem nimis vulgata erat in lupum illum propter diuersa tempora transformari. Hec autem opinio propter illum vomitum articulorum pueri vehementius confirmata est. Idem in libro. viii. Lemures autem laue nibil aliud sunt quam terribiles umbras: vel animalium damnatarum: vel nequissimorum & immundorum spirituum: Quarum natura (telte Hierouymo) dicitur esse terrere parvulos & in angulis garrire tenebris. Sed barum terror in utilis ligno crucis opposito ut fumus euanescit.

De quorundam virorum miris ac singularibus naturis. CA. XL

Augustinus de ciuitate dei libro. viii.

Quorundam naturas hominum novimus ut quae dictum est: ipsa raritate mirabiles: de corpore suo facientia quod alii nullatenus possunt: & audita vix credunt. Sunt etenim quidam quae & aures & singulas vel ambas simul mouent. Sunt quae totam cesarem immoto capite ad frontem depontunt: reuocantque cum volunt. Sunt qui eorum que in credibiliter varia & plurima vorauerunt paululum propter cordis contractatis tantum ex sacculo quod placuit integrum proferunt. Quidam & voces auium pecorumque & aliorum quorūlibet hominū sic imitantur: & exprimunt: quod nisi videantur omnino discerni non possunt. Nonnulli etiam ab imo sine ullo pedore ita numerosos pro arbitrio sonitus edunt: ut ex illa quoque parte cantare videantur. Expressum hominem sole re cum vellet sudare notum est etiam quoddam cum volunt ubertim lacrimas fundere. Solinus. Aulus crassus quem parta bellica rapuerunt: eo quod nunquam riserit agelastus cognominatus. Inter alia socratis magna preclarum illud est quod in eodem vulnus tenore etiam aduersis interpolantibus persistit. Heraclitus & dyogenes cinicus nihil unquam de rigore animi remiserunt: calcatisque turbibibus fortuitorum aduersus omnem dolorem vel miseriam uniformiter duraure proposito. Pomponius poetam consularem virum nunquam ructasse habet inter exempla. Antonius drusus non spuisse celebre est. Nonnullos nasci acceptimur concretis ossibus eosque neque sudare consueuisse. neque sitire: qualis fuit syracusanus ligdanius: qui tercia & trigesima olimpiade primus ex olimpico certamine pancrati coronam reportauit: cuiusque ossa deprehensum medullam non habere. Varro in relatione prodigiose fortitudinis annotauit britannum gladiato rem natu lamnitum fuisse qui ex rectis & transuersis nervis non moderate pectoris: sed & manibus cancellatis & brachiis omnes aduersarios leui tactu & perenne securis cōgessionibus vicerit. Eius filium militem Cinei pompeii pari modo natum ita spreuisse honestum proculantem ut inermi eum dextra susperaret: & captum digitovno in castra impatoris sui reportaret. Milionem quoque Croconensem egisse omnia super quem homo valet. Etiam hic prodit quod ictu uno manus thaurum fecit victimam: eumque solus una die absursum posuit non grauatus: Super bovem dubium nam ut